С Е Л Ь С К А Я    Д У М А

муниципального образования «Сельское поселение

«Деревня Верхняя Песочня» Кировского района

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024                                                                                                 № 131
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 № 162 «О земельном налоге»
На основании ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации,             ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня»,
Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 № 162 «О земельном налоге» следующее изменение:

раздел 2 приложения к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  Ю.А. Солдатов
Приложение

к решению Сельской Думы

сельского поселения
«Деревня Верхняя Песочня»

от 24.10.2024  № 131
2. Налоговые ставки

Налоговые ставки на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» дифференцируются по видам разрешенного использования земельных участков, указанным в классификаторе видов разрешенного использования земельных участков, утвержденном приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 № П/0412, и устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка в % от кадастровой стоимости

	1
	Земельные участки общего назначения (предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), ведение огородничества, ведение садоводства (за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)
	0,3

	2
	Для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), используемых в предпринимательской деятельности и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)
	0,3

	3
	Жилая застройка (за исключением видов разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), хранение автотранспорта, размещение гаражей для собственных нужд и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)
	0,3

	4
	Сельскохозяйственное использование
	0,3

	5
	Обеспечение обороны и безопасности, обеспечение вооруженных сил, обеспечение внутреннего правопорядка

(ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации)
	0,3

	6
	Культурное развитие, религиозное использование, образование и просвещение, здравоохранение, социальное обслуживание, обеспечение научной деятельности, общественное управление, отдых (рекреация)
	1,5

	7
	Предпринимательство, бытовое обслуживание
	1,5

	8
	Прочие виды разрешенного использования земельных участков
	1,5